MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS CHARQUEADAS

1

EDITAL N 17/2019

Cancela a convocação de processo eleitoral para
representação de docentes, técnico-administrativos,
discentes e pais para formação do conselho do campu s
Charqueadas –IFSul.

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-
Grandense – Campus Charqueadas, no uso de suas atribuições legais torna público o
cancelamento do edital 17/2019 em virtude de erro nas datas do processo eleitoral e sua
substituição pelo Edital Nº19/2019 .

Charqueadas, 13 de junho de 2019.

Jeferson Fernando Wolff

Diretor-geral IFSUL Câmpus Charqueadas